
PROCURA della REPUBBLICA 

di IMPERIA

NUOVE DISPOSIZIONI RELATIVE
AL CONTROLLO SANITARIO PER LA PREVENZIONE DEL CONTAGIO DA COVID-19

Visto il D.L. n. 24.3.2022 n. 24;

Vista l’ordinanza del Ministro della Salute in data 28 aprile 2022;

DISPONE
a far data dal 1° maggio 2022

• per l'accesso nelle sedi giudiziarie non è più richiesto il possesso della certificazione 

verde Covid 19, né il rilevamento della temperatura; conseguentemente, il personale in 

servizio di vigilanza non dovrà più provvedere a richiedere di esibire la certificazione, 

né a far rilevare la temperatura;

• non è più obbligatorio, per l'ingresso e la permanenza negli uffici giudiziari, l’uso di 
dispositivi di protezione delle vie respiratorie (mascherine FFP2 o chirurgiche), che è 

tuttavia fortemente raccomandato, in particolare in presenza di più persone, ferma la 

necessità di mantenere il distanziamento interpersonale;

• è pure raccomandata l’adozione di comportamenti prudenti e rispettosi delle primarie 

esigenze di salute, in particolare nei confronti dei soggetti "fragili”.

Si comunichi ai magistrati, a tutto il personale amministrativo ed alla p.g., al Consiglio

dell’Ordine degli avvocati, alla società di vigilanza "La Vigile”.

Imperia 29 aprile 2022

IL PROffiUI IRE della REFI 
Mbarto LARI*


